ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Красноярского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.05.2013 г. №  103
«О мерах по обеспечению безопасного поведения на пляже санатория «Колос «Карпятник» Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в летний период 2013 года»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом министра промышленной политики, транспорта и  связи Омской области от 05.11.2008 № 22 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Омской области», Уставом Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, в связи с наступлением купального сезона, в целях осуществления профилактической и организационной работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах, предотвращения чрезвычайных ситуаций
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать руководителям организаций (директору НП санаторий «Колос» Кашапову Р.М., директору «Колос - Сервис плюс» Медведеву В.И.),  расположенных на территории Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области:
- определить должностных лиц, ответственных за организацию проведения мероприятий по обеспечению безопасности людей на водном объекте;

- разработать план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водном объекте, охране их жизни и здоровья;
- провести обучение работников об оказании помощи терпящему бедствие на воде;

- определить места массового отдыха, пригодные для купания, провести работу по оборудованию этих мест для организованного отдыха людей на воде.
2. Ответственным лицам для контроля за соблюдением мер безопасности на воде не допускать купания детей без присутствия взрослых, не проводить игры и спортивные мероприятия.

3. Всем специалистам администрации Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области вести разъяснительную работу среди населения о правилах поведения граждан на воде и соблюдением мер предосторожности.

4. Данное постановление довести до сведения населения путем размещения его на информационных досках.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области Емелина А.А.
Глава сельского поселения                                                              О.С. Замякина